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1. Hyrje
[bookmark: _Toc114822143](Përfshij një përmbledhje të qartë të misionit dhe qëllimit të Njësisë së Zhvillimit. Shpjego në mënyrë të shkurtër se si funksionon njësia për të mbështetur arsimin dhe formimin profesional (AFP). Përfshi arritjet kryesore të njësisë gjatë vitit dhe synimet për vitin që vjen).

2. Përbërja e njësisë së zhvillimit
(Përshkruaj qartë përbërjen e njësisë duke përmendur përgjegjësit dhe koordinatorët për secilin funksion. Sigurohu që të përfshish rolet kryesore dhe ndarje të qarta të përgjegjësive.)
	Funksioni
	Përgjegjës/Koordinator

	Përgjegjës i njësisë 
	

	1. Zhvillimi i vazhduar profesional 
	

	2. Zhvillimi i kurrikulave në nivel ofruesi
	

	3. Krijimi i lidhjeve ndërmjet ofruesit dhe biznesit
	

	4. Orientimi për karrierë i nxënësve/ kursantëve
	

	5. Hartimi dhe zbatimi i projekteve zhvillimore
	

	6. Marketing i ofruesit
	

	7. Gjurmimi në nivel ofruesi
	



[bookmark: _Toc114822144]3. Veprimtaria e njësisë gjatë vitit mësimor të kaluar (20xx-20xx)

3.1 [bookmark: _Toc114822145][bookmark: _Toc114822146]Arritjet
(Përmend arritjet më të rëndësishme pa hyrë në detaje të tepërta. Shpjego rezultatet kryesore që kanë pasur ndikim të drejtpërdrejtë në përmirësimin e cilësisë së AFP-së dhe në ofrimin e shërbimeve për studentët).

3.1 Sfidat
(Identifiko sfidat kryesore me të cilat u përball njësia dhe strategjitë e përdorura për t’i adresuar ato).
[bookmark: _Toc114822147]
[bookmark: _Toc114822148]4. Objektivat e njësisë për vitin e ri shkollor (20XX-20XX)
(Për secilin objektiv, përshkruaj aktivitetet specifike që njësia synon të zhvillojë dhe mënyrat se si do të arrihen. Përdor tregues konkretë për të matur përmbushjen e objektivave (SMART).




	Objektivi 1:  

	Aktiviteti
	Tregues performance (SMART)
	Personat përgjegjës
	Periudha
	Dokumentim
	Burime (materiale e financiare)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Objektivi 2:  

	Aktiviteti
	Tregues performance 
	Personat përgjegjës
	Periudha
	Dokumentim
	Burime (materiale e financiare)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Objektivi 3:  

	Aktiviteti
	Tregues performance
	Personat përgjegjës
	Periudha
	Dokumentim
	Burime (materiale e financiare)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



5. Objektivat e secilit koordinator për vitin e ri shkollor (20XX-20XX)

	Objektivi 1:  

	Aktiviteti
	Tregues performance (SMART)
	Personat përgjegjës
	Periudha
	Dokumentim
	Burime (materiale e financiare)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Objektivi 2:  

	Aktiviteti
	Tregues performance 
	Personat përgjegjës
	Periudha
	Dokumentim
	Burime (materiale e financiare)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Objektivi 3:  

	Aktiviteti
	Tregues performance
	Personat përgjegjës
	Periudha
	Dokumentim
	Burime (materiale e financiare)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



[bookmark: _Toc114822157]6. Burime të nevojshme për zhvillimin e veprimtarive
(Përveç burimeve financiare dhe materiale, përfshi edhe burimet njerëzore të nevojshme për arritjen e qëllimeve. Sigurohu që secili burim të jetë i lidhur drejtpërdrejt me funksionet dhe objektivat e njësisë).

	Artikuj
	Kosto (LEK)
	Shënime 

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	Total
	
	



[bookmark: _Toc114822158]7. Komente përmbyllëse
[bookmark: _Hlk114840363](Përfshij një përmbledhje mbi rëndësinë e monitorimit të progresit dhe rëndësinë e mbajtjes së raporteve të rregullta me drejtuesit e institucionit).

